


EXPTÉ: 21/2016 – ENTIDADE LOCAL: “SUBMINISTRACIÓN DE ENERXÍA ELÉCTRICA AOS EDIFICIOS E INSTALACIÓNS PÚBLICAS DO CONCELLO DE SANXENXO E DO SEU ORGANISMO AUTÓNOMO, TERRA DE SANXENXO”
ASUNTO: ADXUDICACIÓN DO CONTRATO

RESOLUCIÓN DA ALCALDÍA

Completada a tramitación do procedemento aberto para a contratación da **“SUBMINISTRACIÓN DE ENERXÍA ELÉCTRICA AOS EDIFICIOS E INSTALACIÓNS PÚBLICAS DO CONCELLO DE SANXENXO E DO SEU ORGANISMO AUTÓNOMO, TERRA DE SANXENXO”**, coa presentación de toda a documentación, reflectida na cláusula 13 do prego de cláusulas administrativas particulares que rexe este contrato, requirida ao licitador proposto pola Mesa de contratación reunida en sesión pública o día 5 de decembro de 2016, para a adxudicación deste contrato e vista a fiscalización favorable/positiva da Intervención Municipal de data 9 de decembro de 2016, esta Alcaldía **RESOLVE:**

1º) Adxudicar á empresa “AURA ENERGÍA SL”, o contrato da “SUBMINISTRACIÓN DE ENERXÍA ELÉCTRICA AOS EDIFICIOS E INSTALACIÓNS PÚBLICAS DO CONCELLO DE SANXENXO E DO SEU ORGANISMO AUTÓNOMO, TERRA DE SANXENXO”, polo prezo total de TRESCENTOS TRES MIL SETECENTOS SESENTA E OITO EUROS CON SESENTA E NOVE CÉNTIMOS (303.768,69 €), resultante dos seguintes prezos unitarios, segundo as tarifas existentes e que se detallan na táboa seguinte:

| AURA ENERGÍA | | | |
|---------------------|----------|----------|--------------|
| P1 (kWh) | P2 (kWh) | P3 (kWh) | SUBTOTAL |
| 6,6553 | X | X | 18.112,34 € |
| 6,9933 | 5,4014 | X | 85.784,49 € |
| 6,6553 | X | X | 10.296,31 € |
| 7,0406 | 5,6630 | X | 69.906,89 € |
| 7,9446 | 6,8238 | 5,0743 | 119.668,65 € |
| TOTAL | | | 303.768,69 € |



O contrato terá unha duración máxima de **DOUS (2) ANOS**, contada dende o día seguinte ao da sinatura do contrato.

O contrato poderá modificarse pola incorporación de novos puntos de subministración respecto dos que son obxecto inicial deste contrato, ata un límite máximo dun 10 por cento en exceso sobre o prezo total do contrato. Os prezos a aplicar para cada novo punto que se incorpore como consecuencia da modificación serán os que resulten desta contratación para cada tarifa.

A redución de puntos de subministración durante o período de duración do

contrato non levará aparellada indemnización algunha, sendo obligatoria para o adxudicatario.


Tampouco terá consideración de modificación do contrato a variación dos importes do IVE e dos peaxes, dado que a súa fixación é de competencia da administración correspondente, sen discrecionalidade algunha para variala polas partes contratantes.

A presente adxudicación será conforme aos pregos de cláusulas administrativas particulares e de prescricións técnicas polas que se rixe esta contratación, e a oferta presentada polo adxudicatario, debendo procederse a formalización de contrato en documento administrativo dentro dos **QUINCE (15) DÍAS HÁBILES** seguintes ao da notificación da adxudicación, conforme ao sinalado na **cláusula 15ª** do prego de cláusulas administrativas particulares.

2º) Aos efectos previstos no art. 151.4 do Real Decreto Legislativo 3/11, do 14 de novembro, polo que se aproba o texto refundido da Lei de Contratos do Sector Público, faise constar o seguinte:

A esta licitación presentáronse sete plicas, sendo admitidas todas elas e de acordo ás ofertas presentadas, e sendo a oferta económica o único criterio de adxudicación, de acordo co disposto na cláusula 8 do prego administrativo, a **Mesa de contratación**, de conformidade coa súa proposta de adxudicación de data 5 de decembro de 2016, obrante no expediente, **acordou adxudicar o contrato á Plica nº TRES: "Aura Energía, S.L", por ser a oferta máis ventaxosa (303.768,69 €)** para as arcas municipais, cunha baixa de 53.312,55 € respecto ao prezo máximo de licitación.

Por orden de prezo ascendente, as seis plicas restantes ofertaron os prezos que a continuación se detallan:

- 
- **Plica nº UN:** Presentada por Don José Antonio Vargas Cortés en representación da persoa xurídica **"Ibereléctrica Comercializadora S.L."**. Oferta realizar a subministración polo prezo de:

| IBERELÉCTRICA | | | |
|---------------|----------|----------|------------|
| P1 (kWh) | P2 (kWh) | P3 (kWh) | SUBTOTAL |
| 0,1118 | X | X | 304,26 € |
| 0,1319 | 0,0562 | X | 1.125,25 € |
| 0,1433 | X | X | 221,70 € |
| 0,1642 | 0,0817 | X | 1.177,80 € |
| 0,1180 | 0,0969 | 0,0635 | 1.668,07 € |
| TOTAL | | | 4.497,07 € |



O prezo total ofertado é de: **4.497,07 €**. Analizadas as cifras presentadas para cada tarifa e consultado o asesor da Mesa, Víctor Ayán Ferreiros, non se trataría dunha baixa temeraria senón dun erro por parte da empresa ao exponer a súa oferta económica.

- **Plica nº SEIS:** Presentada por Don Ignacio Vázquez Cortés, que actúa en representación da mercantil "**Iberdrola Clientes, S.A.U.**". Oferta realizar a subministración polo prezo de:

| IBERDROLA | | | |
|-------------|----------|----------|--------------|
| P1 (kWh) | P2 (kWh) | P3 (kWh) | SUBTOTAL |
| 5,8332 | X | X | 15.875,00 € |
| 5,8835 | 4,9284 | X | 76.315,27 € |
| 4,4999 | X | X | 6.961,73 € |
| 7,9164 | 6,2947 | X | 77.949,31 € |
| 9,2580 | 7,8380 | 5,5956 | 136.560,41 € |
| TOTAL | | | 313.661,71 € |

O prezo total ofertado é de: **313.661,71 €**

- **Plica nº CINCO:** Presentada por Don Joan Canela Cardona, que actúa en representación da persoa xurídica "**Nexus Enerxía, S.A.**". Oferta realizar a subministración polo prezo de:

| NEXUS ENERXÍA | | | |
|---------------|----------|----------|--------------|
| P1 (kWh) | P2 (kWh) | P3 (kWh) | SUBTOTAL |
| 6,7673 | X | X | 18.417,14 € |
| 6,9835 | 5,3713 | X | 85.421,23 € |
| 7,1143 | X | X | 11.006,42 € |
| 7,6182 | 5,8916 | X | 73.521,77 € |
| 8,3179 | 7,3780 | 5,7289 | 129.632,90 € |
| TOTAL | | | 317.999,47 € |

O prezo total ofertado é de: **317.999,47 €**.

- **Plica nº SETE:** Presentada por Don Ignacio Soneira García e Don José Luis Novo Álvarez, que actúan en representación da empresa "**Axpo Iberia, S.L.U.**". Oferta realizar a subministración polo prezo de:

| AXPO IBERIA | | | |
|-------------|----------|----------|--------------|
| P1 (kWh) | P2 (kWh) | P3 (kWh) | SUBTOTAL |
| 6,3355 | X | X | 17.242,00 € |
| 6,4678 | 5,1733 | X | 81.256,18 € |
| 7,4929 | X | X | 11.592,15 € |
| 7,9095 | 6,0363 | X | 75.609,09 € |
| 8,8930 | 7,5838 | 5,8922 | 135.030,65 € |
| TOTAL | | | 320.730,07 € |

O prezo total ofertado é de: **320.730,07 €.**

- **Plica nº DOUS:** Presentada por Don Rafael Benjumedá Álvarez, que actúa en representación da persoa xurídica "**Gas Natural Servicios, SDG, S.A.**". Oferta realizar a subministración polo prezo de:

| GAS NATURAL SERVICIOS | | | |
|-----------------------|----------|----------|--------------|
| P1 (kWh) | P2 (kWh) | P3 (kWh) | SUBTOTAL |
| 6,7732 | X | X | 18.433,20 € |
| 6,9932 | 5,4013 | X | 85.783,02 € |
| 7,5566 | X | X | 11.690,70 € |
| 8,0470 | 6,7729 | X | 82.598,63 € |
| 8,3777 | 7,5816 | 6,0792 | 133.639,35 € |
| TOTAL | | | 332.144,90 € |

O prezo total ofertado é de: **332.144,90 €.**

- **Plica nº CATRO:** Presentada por Don Santiago Louzao Rodríguez, que actúa en representación da persoa xurídica "**Electra Alto Miño Comercializadora de Energía, S.L.U.**". Oferta realizar a subministración polo prezo de:

| ELECTRA ALTO MIÑO | | | |
|-------------------|----------|----------|--------------|
| P1 (kWh) | P2 (kWh) | P3 (kWh) | SUBTOTAL |
| 6,6726 | X | X | 18.159,42 € |
| 6,9124 | 5,2374 | X | 83.697,01 € |
| 7,6388 | X | X | 11.817,87 € |
| 7,9680 | 6,6693 | X | 81.454,33 € |
| 9,1152 | 7,7897 | 5,8942 | 137.530,49 € |
| TOTAL | | | 332.659,12 € |

O prezo total ofertado é de: **332.659,12 €**

3º) Aprobar o gasto, con cargo ás partidas orzamentarias que se reflicten na fiscalización emitida pola Intervención Xeral en data 9 de decembro do Orzamento Separado da "Entidade Local" e do Presuposto Separado do O.A Terra de Sanxenxo, por un importe de **303.768,69** €/ano. Dada a data do presente acto, como a da formalización desta resolución en documento administrativo, este gasto terase en conta nos vindeiros exercicios 2017 e 2018.

4º) Notificar esta resolución a todos os licitadores presentados a este procedemento de contratación.

Dada en Sanxenxo a vinte e oito de decembro de dous mil dezaseis.

O alcalde



Gonzalo Gonzalo Pita

ante min, o secretario xeral



Ángel Lujs López Pita